



Alessia Macchi

25/08/2000

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

Università LIUC Carlo Cattaneo, Castellanza (VA)
09/2022 - in corso (2° anno)

Corso di **laurea magistrale** in **economia aziendale e management** specializzazione in **marketing**.

ERASMUS+ presso *MCI Management Center Innsbruck (AT)*
09/2023 - 02/2024

Master's degree in **International Business & Law**
(lingua inglese).

Fondazione Italia USA, Roma
04/2023 - in corso

Master in leadership della relazioni internazionali e Made in Italy in collaborazione con UNAI (United Nations Academic Impact), GEDI gruppo editoriale e ITA (Italian Trade Agency).

➤ Vincitrice del **premio America Giovani 2023** con premiazione presso la Camera dei Deputati e borsa di studio a copertura totale per il master.

Università degli Studi di Milano, Milano
09/2019 - 10/2022

Laurea triennale in **scienze della mediazione linguistica** applicata all'ambito giuridico, sociale ed economico.

Lingue curricolari: inglese e tedesco

Liceo linguistico Marie Curie, Tradate (VA)
09/2014 - 07/2019

Inglese, francese e tedesco.

CHI SONO

Giovane e determinata, laureata in scienze della mediazione linguistica con un grande interesse per il marketing maturato durante la mia esperienza di stage in un'azienda multibrand del settore sportivo. I miei superiori mi hanno sempre definito come una ragazza piena di risorse: risoluta, rapida, decisa e orientata al risultato.

CONTATTI

LINGUE

INGLESE ●●●●●

BEC HIGHER (C1) conseguito presso il Cambridge Institute a 06/2023.

04/2016 > Stage linguistico a Broadstairs (UK) presso il Cambridge Institute.

FRANCESE ●●●●●

05/2017 > Stage linguistico a Antibes (FR) presso il Centre International d'Antibes.

TEDESCO ●●●●○

05/2018 > Stage linguistico a Berlino (DE) presso la scuola ALPADIA.

COMPETENZE IT

Microsoft Office:

- Word > ottima conoscenza
- Excel > buona conoscenza
- Power Point > ottima conoscenza

Canva > ottima conoscenza

Wordpress > conoscenza base

Google Analytics > buona conoscenza

ESPERIENZE LAVORATIVE

SOCIAL MEDIA-EVENT MANAGER, Venegono Inferiore (VA)

Coffee Break snc 08/2016 - 08/2023

Accoglienza clienti, gestione e creazione di contenuti per i social media, allestimento vetrine, cassa e pagamenti, controllo scorte e rifornimenti in magazzino, organizzazione eventi, gestione e formazione del personale.

E-COMMERCE CONTENT MANAGER, Busto Arsizio (VA)

Argumented Commerce s.r.l. 09/2021 - 02/2022

Elaborazione di strategie di e-commerce, affiancamento ed assistenza al responsabile commerciale, utilizzo CRM ed engagement online (B2C), creazione di contenuti per il web e i social media sui mercati nazionali ed esteri, gestione del blog aziendale, creazione e invio di newsletters, ricerca e gestione dei leads.